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Förlängning av tidigare beslutat markanvisningsavtal för 
del av fastigheten Solna Haga 4:17, kvarter 16 inom 
Hagastaden  

Ärendet  
Godkännande av ”Tillägg till Markanvisningsavtal” avseende förlängning av 
Markanvisningsavtal inför försäljning av del av fastigheten Solna Haga 4:17, kvarter 16 
inom Hagastaden.  

Beslutsunderlag 
1. Tillägg till Markanvisningsavtal 
2. Markanvisningsavtal  

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås föreslå fastighets- och servicenämnden fatta följande 
beslut 

att godkänna Tillägg till Markanvisningsavtal för del av fastigheten Solna Haga 4:17 i 
Solna kommun med NCC Property Development AB enligt förslag  

att uppdra åt förvaltningschefen för fastighetsverksamheten att underteckna Tillägg 
till markanvisningsavtalet för kvarter 16, del av fastigheten Solna Haga 4:17 i Solna 
kommun samt 

att ge förvaltningschefen för fastighetsverksamheten rätt att godkänna och 
underteckna eventuella framtida förlängningar av markanvisningsavtalet för 
kvarter 16, del av fastigheten Solna Haga 4:17 i Solna kommun under förutsättning 
att inga större villkorsförändringar görs. 

Anette Henriksson 

Verkställande direktör 
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Sammanfattning  
Markanvisningsavtalet godkändes av Fastighets- och service nämnden den 15 maj, 2019 
(FSN 2019-0054), ”Godkännande av markanvisningsavtal inför försäljning av del av 
fastigheten Solna Haga 4:17”).  

Alla tider styrs av detaljplaneprocessen för östra Hagastaden inom Stockholms stad 
(Detaljplan för Östra Hagastaden, Norrtull, Vasastaden 1:100 m.fl., i stadsdelen 
Vasastaden, Dp 2016-17865). På grund av att tidplanen för detaljplaneprocessen har 
förskjutits krävs en förlängning av markanvisningsavtalet för att det ska kunna 
genomföras i enlighet med tidigare fattade beslut.  

Tillägget innebär en förlängning av tidigare ingånget Markanvisningsavtal inför 
försäljning av del av fastigheten Solna Haga 4:17, med två år och till i övrigt oförändrade 
villkor. 

Bakgrund  
Utifrån tidigare överenskommelser och beslut om utvecklingen av Hagastaden har 
Region Stockholm, Stockholms stad och Solna stad genomfört ett gemensamt 
programarbete för utvecklingen av Hagastaden kring Norrtull i Stockholm och i Solna 
kring Karolinska sjukhuset och regionens fastighetsinnehav.  

Stockholms stad och Region Stockholm har under 2018 och 2019, i enlighet med ovan 
avtal och överenskommelser genomfört markanvisningstävlingar för de två kvarter, 
kvarter 15 och kvarter 16, inom östra delen av Hagastaden (Norrtull) som parterna äger 
gemensamt. Efter genomförda markanvisningstävlingar har markanvisningsavtal 
tecknats för respektive kvarter och godkänts av regionfullmäktige respektive fastighets- 
och servicenämnden. 

Markanvisningsavtalet för den aktuella delen av fastigheten Solna Haga 4:17, kvarter 16, 
godkändes av Stockholms stads kommunfullmäktige 2019 och av regionen, fastighets- 
och servicenämnden, senare i maj 2019. Markanvisningsavtalet löper på två år från det 
att Stockholms stad godkände avtalet.  

Överväganden 
I det fall avtal om försäljning och exploatering inte har tecknats inom två år från det att 
Stockholm stads kommunfullmäktige godkänt avtalet måste markanvisningsavtalet 
förlängas för att inte förfalla. Alla tider styrs av detaljplaneprocessen för östra 
Hagastaden inom Stockholms stad (Detaljplan för Östra Hagastaden, Norrtull, 
Vasastaden 1:100 m.fl.). Som beskrivs i tjänsteutlåtandet ”Godkännande av 
markanvisningsavtal inför försäljning av del av fastigheten Solna Haga 4:17” (FNS 2019-
0054) har projektet en preliminär och översiktlig tidplan som helt är beroende av 
tidplanen för detaljplanearbetet. Stockholms stad bedömde vid godkännandet av 
markanvisningen att detaljplanearbetet skulle pågå i 18 månader.  
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Under 2020 genomfördes plansamråd men samrådsredogörelsen är ännu inte formellt 
redovisad och det återstår flera steg i detaljplaneprocessen vilket betyder att tidplanen 
har förskjutits. Under samrådet lämnades åtskilliga synpunkter från remissinstanser så 
som Trafikverket och Länsstyrelsen som kan komma att påverka byggrättsvolymen inom 
kvarter 16 (och 15), vilket i sin tur kan påverka intäkten från den kommande 
försäljningen. Vidare är rimligt att anta att det kan bli aktuellt med ytterligare 
förlängningar i framtiden med anledning av de synpunkter som inkommit under 
samrådet. Utan en lagakraftvunnen detaljplan är det inte möjligt att fastighetsbilda eller 
överlåta den planerade fastigheten, del av Solna Haga 4:17, kvarter 16.  

I enlighet med tjänsteutlåtandet (FSN 2019-0054) kommer fastighets- och 
servicenämnden inför fastighetsbildning och fastighetsöverlåtelse i ett nytt ärende att ta 
ställning till överlåtelsen i sin helhet inklusive de försäljningsintäkter och 
försäljningskostnader som är förknippade med avtalen. 

Stockholms stad samt NCC Property Development AB har i februari 2021 undertecknat 
”Tillägg till markanvisningsavtal” avseende förlängning av tidigare godkänt 
markanvisningsavtal (FSN 2019-0054). Tillägget innebär att det tidigare av parterna 
godkända markanvisningsavtalet förlängs till 2023-03-07 med i övrigt oförändrade 
villkor. Syftet är att kunna genomföra markanvisningen i enlighet med tidigare fattade 
beslut.  

Ekonomiska konsekvenser 
Oförändrade ekonomiska förutsättningar utifrån tidigare beslutat markanvisningsavtal 
(FSN 2019-0054).  

Alla tider styrs av detaljplaneprocessen för östra Hagastaden inom Stockholms stad 
(Detaljplan för Östra Hagastaden, Norrtull, Vasastaden 1:100 m.fl.). 

Tidplanen för detaljplanen har förskjutits framåt i tiden vilket innebär att 
markanvisningen måste förlängas och en framtida försäljning och exploatering förskjutas 
framåt på motsvarande sätt. 

Miljökonsekvenser 
Beslutet innebär inga miljökonsekvenser. 
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